关于组织实施清华大学等 5 所高等学校

临床医学专业认证工作的通知

临医认证委〔2021〕55 号

有关高等学校、有关专家：

根据《教育部 卫生部关于实施临床医学教育综合改革的若干意

见》（教高[2012]6 号）和《国务院办公厅关于深化医教协同进一步

推进医学教育改革与发展的意见》（国办发〔2017〕63 号）的要求

及教育部高等教育教学评估中心认证工作的统一安排，教育部临床医

学专业认证工作委员会对清华大学等 5 所高等学校临床医学专业组

织开展认证工作，现将有关事宜通知如下：

一、 认证专家组进校考察时间

清华大学：2021 年 10 月 10 日—14 日

中国医科大学：2021 年 10 月 17 日—21 日

河南大学：2021 年 10 月 17 日—21 日

北华大学：2021 年 10 月 24 日—28 日

青海大学：2021 年 10 月 24 日—28 日

二、 认证专家组名单（见附件）

三、 认证院校联系人及电话

清华大学：曹晓婧 010-62781098

中国医科大学：唐漫 18900910646

河南大学：郭聪丛 0371-22882383

北华大学：刘岩峰 0432-64608111

青海大学：费胜章 0971-5317746

四、 其他

请专家所在单位及时通知专家本人，如专家不能出席，请于 2021

年 9月 10 日前告知。

五、 教育部临床医学专业认证工作委员会秘书处联系人：

王馨田、王媛媛 010-82802795

电子邮箱：renzheng@bjmu.edu.cn

附件：临床医学专业认证专家组名单

教育部临床医学专业认证工作委员会

2021 年 9 月 6日

抄送：教育部高等教育教学评估中心

mailto:renzheng@bjmu.edu.cn

附件：

清华大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 王卫平 复旦大学

副组长： 万学红 四川大学

组 员： 匡 铭 中山大学

迟宝荣 吉林大学

余祥庭 武汉大学

罗自强 中南大学

俞 方 浙江大学

秘 书： 谢阿娜 秘书处

项目管理员： 沈 理 上海交通大学

中国医科大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 黎孟枫 南方医科大学

副组长： 李海潮 北京大学

组 员： 马 榕 山东大学

厉 岩 华中科技大学

孙 莉 桂林医学院

汪 青 复旦大学

夏 强 浙江大学

秘 书： 柴 桦 四川大学

项目管理员： 李 曼 秘书处

河南大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 李玉林 吉林大学

副组长： 邹 扬 上海交通大学

组 员： 吕立夏 同济大学

余 峰 武汉大学

唐红梅 上海健康医学院

韩庆烽 北京大学

喻荣彬 南京医科大学

秘 书： 刘 珵 北京大学

项目管理员： 林安琪 温州医科大学

北华大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 马建辉 华中科技大学

副组长： 邓世雄 重庆医科大学

组 员： 王淑珍 中山大学

毕晓明 哈尔滨医科大学

郑 青 上海交通大学

俞海洋 郑州大学

袁运长 中南大学

秘 书： 贺庆军 四川大学

项目管理员： 王 丹 北京大学

青海大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组 长： 闻德亮 中国医科大学

副组长： 余保平 武汉大学

组 员： 王 颖 北京大学

王子梅 深圳大学

刘志宏 宁夏医科大学

向 阳 复旦大学

张 敏 河北医科大学

秘 书： 朱汉祎 南方医科大学

项目管理员： 汪 恒 北京大学